
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 22. června 2022 
Spr 1670/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 9 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 7. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
I. Rozvrh práce se v části VEDENÍ SOUDU mění takto: 

 
Místopředsedové krajského soudu 
 

 - vykonávají funkci soudce v rozsahu stanoveném tímto rozvrhem práce 
 

 - dle § 121 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb. vykonávají státní správu krajského soudu a          
okresních soudů v jeho obvodu v rozsahu určeném předsedou krajského soudu takto: 
 
▪ vyřizují stížnosti, žádosti o právní pomoc a jiné podněty týkající se určeného úseku 
 
▪ na určeném úseku organizují a vykonávají kontrolu a dohled nad rozhodovací činností 
za účelem zajištění efektivního a předvídatelného výkonu soudnictví 
 
▪ zastupují předsedu krajského soudu v době jeho nepřítomnosti dle určení předsedy 
soudu; neurčí-li předseda soudu místopředsedu pro účely zástupu nebo není-li to 
vzhledem k okolnostem možné, zastupuje předsedu soudu jako první místopředseda 
Mgr. Jiří Gottwald, jako druhá místopředsedkyně Mgr. Daniela Teterová. 
 
Odůvodnění: 
 
Stanovení způsobu zastupování předsedy soudu pro případ, pokud by předseda soudu neurčil nebo nebyl 
schopen vlivem nenadálých okolností určit svého zástupce. 
 
Místopředseda pro úsek trestní: Mgr. Radek Adamus 
 
- řídí a kontroluje činnost trestních oddělení hlavní části krajského soudu 
 
 
Odůvodnění: 
 
Obsazení místopředsedy pro úsek trestní po rezignaci Mgr. Igora Krajdla. 
 



2 
 
 

 
II. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 

 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje soudkyně JUDr. Danuše Teschlerová. 
 

2. V oddělení 3 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno 
„JUDr. Michal Márton – po dobu dočasného přidělení – 100 %“ nahrazuje jménem 
„Mgr. Adam Falter – po dobu dočasného přidělení – 100 %“, dále se vypouští jméno 
„JUDr. Karel Kudrna – po dobu dočasného přidělení – 0 %“. 
 

3. V oddělení 7 Nt se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno 
„JUDr. Michal Márton – po dobu dočasného přidělení – 100 %“, nahrazuje jménem 
„Mgr. Adam Falter – po dobu dočasného přidělení – 100 %“. 
 

4. V oddělení 5 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno „JUDr. Pavla 
Růžičková – 100 %“ nahrazuje jménem „Mgr. Jarmila Brázdová – po dobu 
dočasného přidělení – 100 %“, u jména předsedy senátu Mgr. Lumíra Čáblíka se mění 
poměr nápadu z 0 % na 100 %, ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ se mění 
poměr nápadu vazebních a nevazebních věcí z 50 % na 75 %. 
 

5. V oddělení 4 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
členky senátu „JUDr. Pavla Růžičková – 0 %“, dále se doplňuje text „asistenti: 
Mgr. Olga Janíková, Mgr. Ondřej Fiala“. 
 

6. V oddělení 4 Tmo se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
členky senátu „JUDr. Pavla Růžičková – 0 %“. 
 

7. V oddělení 6 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ vypouští jméno 
„JUDr. Karel Kudrna – po dobu dočasného přidělení – 100 %“. 
 

8. V oddělení 47 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
předsedy senátu „Mgr. Radek Adamus – 0 %“. 
 

9. V oddělení 30 T se ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ vypouští text 
„Zastaven nápad“. 
 

10. V oddělení 77 T se ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ vypouští text 
„vyjma specializace a věcí přidělených dle oddílu B č. II.6 a čl. II.8“. 
 

11. V oddělení 77 Nt se ve sloupci „předseda senátu/zástupce“ uvádí jako předseda 
senátu Mgr. Radek Adamus a jako zastupující předseda senátu Mgr. Igor Krajdl. 
Jméno Mgr. Alice Erleová se vypouští. Ve sloupci „obor působnosti/omezení 
nápadu“ se vypouští text „c) rozhodování o nahrazení souhlasu zástupce Advokátní 
komory se seznámením s obsahem listin zajištěných při prohlídce jiných prostor, 
v nichž advokát vykonává advokacii dle § 85b odst. 3 trestního řádu“. 
 

12. V rozvrhu práce, části A. (trestní oddělení), čl. II, odst. 2) se doplňuje text: „d) 
rozhodování o nahrazení souhlasu zástupce Advokátní komory se seznámením 
s obsahem listin zajištěných při prohlídce jiných prostor, v nichž advokát vykonává 
advokacii dle § 85b odst. 3 trestního řádu“. 



3 
 
 

 
13. V rozvrhu práce, části A. (trestní oddělení), čl. III (evidenční senát) se jméno předsedy 

evidenčního senátu Mgr. Igora Krajdla nahrazuje jménem Mgr. Radek Adamus a 
jméno člena evidenčního senátu Mgr. Radka Adamuse se nahrazuje jménem Mgr. Igor 
Krajdl. 
 

14. V oddělení 1 UL se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ jméno „Mgr. Igor 
Krajdl – 100 %“ nahrazuje jménem „Mgr. Radek Adamus – 100 %“. 
 

15. V oddělení 1 Nt se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ vypouští text: 
„Členové senátu mimo běžnou pracovní dobu, pro rozhodování ve věcech, které 
nesnesou odklad: předseda senátu, který koná službu dosažitelnosti, Mgr. Igor Krajdl, 
Mgr. Radek Adamus, JUDr. Milan Ihnát“. 
 

16. V oddělení 5 Nt se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ vypouští jméno 
„JUDr. Martin Bujok – 100 %“. 
 

17. V oddělení 5 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
předsedy senátu „Mgr. Igor Krajdl – 0 %“. 
 

18. Z rozvrhu práce – seznamu přísedících – se vyřazují: 
 
Jana Adamik  - 45 T, 46 Tm 
Miroslava Horváth  - 34 T 
Jana Krčmářová  - 49 T, 49 Tm 
Mgr. Jiří Salva  - 31 T 
Ing. Karel Vrobel  - 35 T 

 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Ukončení funkce soudkyně JUDr. Danuše Teschlerové k 30. 6. 2022. 
 
Body 2 a 3 – Ukončení stáže JUDr. Michala Mártona k 30. 6. 2022 a zahájení stáže 
Mgr. Adama Faltra. Nápad do senátu není navýšen na 75 % z důvodu nápadu věci velkého 
rozsahu sp. zn. 3 To 167/2022 (7 923 stran, 8 obžalovaných). Omezení nápadu je plánováno na 
dobu 2 měsíců. 
 
Body 4, 5 a 6 – Přeřazení JUDr. Pavly Růžičkové do senátu 4 To a 4 Tmo a zahájení stáže 
Mgr. Jarmily Brázdové. JUDr. Růžičkové nepřidělován nápadu v senátě 4 To a 4 Tmo z důvodu 
nutnosti vyřízení věcí senátu 5 To (zejména sp. zn. 5 To 285/2021). 
 
Body 2 a 7 – Ukončení stáže JUDr. Karla Kudrny. 
 
Bod 8 – Zařazení předsedy senátu Mgr. Radka Adamuse do senátu 47 To z důvodu nutnosti 
personálního posílení v době dovolených a z důvodu nemoci JUDr. Gila a JUDr. Bujoka. 
 
Bod 9 – Obnovení nápadu v oddělení 30 T po jeho zastavení z důvodu přidělení spisu sp. zn. 
30 T 13/2021 velkého rozsahu. 
 
Bod 10 – Úplné zastavení nápadu senátu 77 T z důvodu nutnosti vyhotovit rozsudek ve věci sp. zn. 
77 T 1/2016 a zvažovaného přechodu předsedy senátu Mgr. Igora Krajdla na odvolací úsek. 



4 
 
 

 
Body 11 až 14 – Změny související se změnou v osobě místopředsedy soudu, kdy vedlejší soudní 
agendy, které vykonával Mgr. Igor Krajdl převezme Mgr. Radek Adamus, včetně přeřazení 
asistentů zařazených na trestním úseku k novému místopředsedovi soudu. Agenda nahrazení 
souhlasu ČAK se pak vrací mezi věci vyřizované na službě dosažitelnosti. 
 
Bod 15 – Ukončení mimořádných opatření pro delegaci mimo pracovní dobu zavedených v souvislosti 
s onemocněním SARS–CoV–2 varianta omikron z důvodu zlepšení epidemiologické situace na 
území ČR. 
 
Bod 16 – Vyřazení JUDr. Bujoka z oddělení 5 Nt z důvodu jeho dlouhodobé nemoci. 
 
Bod 17 – Zařazení Mgr. Krajdla do senátu 5 To pro případ jeho přechodu na odvolací úsek podle 
personální situace. 
 
Bod 18 – Vyřazení přísedících po skončení jejich funkčního období. 
 
 

III. Občanskoprávní úsek – I. stupeň 
 
 

Přehled soudních oddělení: 
 
 

1. V oddělení 23 C se ve sloupci „samosoudce/zástupce“ u samosoudkyně Mgr. Jany 
Misiačkové doplňuje text „dočasně přidělena k Nejvyššímu soudu“. Mgr. Jana 
Misiačková se vyřazuje jako zástupce JUDr. Miroslavy Holubové a jako zástupce 
JUDr. Miroslavy Holubové se zařazuje JUDr. Eva Zavrtálková. 
 

2. V oddělení 83 C, EC se ve sloupci „samosoudce/zástupce“ vyřazuje Mgr. Jana 
Misiačková jako zástupce JUDr. Evy Zavrtálkové a jako zástupce JUDr. Evy 
Zavrtálkové se zařazuje JUDr. Miroslava Holubová. 
 
Odůvodnění: 
 
Mgr. Jana Misiačková je od 1. 7. 2022 dočasně přidělena k Nejvyššímu soudu. 
 
 

IV. Občanskoprávní úsek – II. stupeň (pracoviště Ostrava) 
 
 

Přehled soudních oddělení: 
 

 
1. V oddělení 10 Co se ve sloupci „předseda senátu/zástupce/členové senátu“ u jména 

předsedkyně senátu Mgr. Jany Misiačkové doplňuje text „dočasně přidělena 
k Nejvyššímu soudu“. 

 
2. V oddělení 57 Co se ve sloupci „předseda senátu/zástupce/členové senátu“ doplňuje 

člen senátu JUDr. Mgr. Marek Del Favero, Ph. D. 
 



5 
 
 

3. V oddělení 71 Co se za jménem členky senátu Mgr. Šárky Bokůvkové vypouští text 
uvedený v závorce. 
 

4. V oddělení 6 Nc se Mgr. Jana Misiačková vyřazuje jako zástupce Mgr. Daniely 
Teterové a jako zástupce Mgr. Daniely Teterové se zařazuje JUDr. Miroslava 
Holubová. 
 

Obecná část: 
 
5. V bodě 3 písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 10 Co takto: 

10 Co : 15. 
 

6. V bodě 3 písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 57 Co takto: 
57 Co : 17. 
 

7. V bodě 3 písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 71 Co takto: 
71 Co : 15. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1, 4 a 5 – Mgr. Jana Misiačková je od 1. 7. 2022 dočasně přidělena k Nejvyššímu soudu, 
což je také důvodem změny klíče pro rozdělování nápadu v soudním oddělení 10 Co. 
 
Body 2 a 6 – JUDr. Mgr. Marek Del Favero, Ph. D., který byl do 30. 6. 2022 dočasně přidělen 
k Nejvyššímu soudu, se zařazuje do oddělení 57 Co, což je také důvodem změny klíče pro 
rozdělování nápadu v soudním oddělení 57 Co. 
 
Body 3 a 7 – Mgr. Šárka Bokůvková, která pracuje na poloviční úvazek, bude od 1. 7. 2022 
pracovat na plný úvazek, což je důvodem změny klíče pro rozdělování nápadu v soudním oddělení 
71 Co, a to tak, že klíč pro rozdělování nápadu by se v soudním oddělení 71 Co měl změnit na 20, 
avšak zároveň z důvodu pracovní neschopnosti JUDr. Radmily Baďurové přesahující 3 týdny je 
nutno nápad pro každé kolo snížit o pět věcí až do ukončení její pracovní neschopnosti. 
 
 

V. Obchodní úsek 
 

 
1. Prvních 50 insolvenčních incidenčních sporů napadlých na hlavní části soudu v době 

od 1. 7. 2022 se přidělí (generátorem přidělování) pouze do soudních oddělení 3 ICm, 
17 ICm, 18 ICm, 27 ICm a 32 ICm, a to v poměru: 
 
3 ICm :  15 % 
17 ICm : 15 % 
18 ICm : 15 % 
27 ICm : 15 % 
32 ICm : 40 %. 
 
Výše uvedeným nejsou dotčena pravidla o specializacích, zejména pravidlo o 
přidělování směnečných insolvenčních incidenčních sporů [bod 7 písm. i) podbod iii. 
obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek], ani pravidlo koncentrace 
[bod 7 písm. i) podbod v. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek]. 



6 
 
 

 
Poté, co bude (výše uvedeným způsobem) mezi soudní oddělení 3 ICm, 17 ICm, 
18 ICm, 27 ICm a 32 ICm na hlavní části soudu rozděleno 50 insolvenčních 
incidenčních sporů, bude nápad dalších insolvenčních incidenčních sporů na hlavní 
části soudu přidělován do níže uvedených oddělení v těchto poměrech: 
 
4 ICm : 1/8 
9 ICm : 1/8 
11 ICm : 1/8 
18 ICm : 1/8 a nápad insolvenčních incidenčních sporů vyvolaných řízením    
                              KSOS 37 INS 10134/2016 
21 ICm : 1/8 
26 ICm : 1/8 
32 ICm : 1/8 a nápad insolvenčních incidenčních sporů vyvolaných řízením  
                              KSOS 25 INS 10525/2016 
46 ICm : 1/8 
 

2. V oddělení 1 ICm, Cm se sloupec „Podíl z nápadu“ mění takto: 
 

věci společenstevní: 
a) podněty k zahájení řízení 2/10 pob. 
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů 
(včetně návrhů na zrušení právnické osoby) 2/10 pob. 
c) pro ostatní návrhy 2/10 pob. 
 

3. V oddělení 2 ICm se u soudce JUDr. Mgr. Marka Del Favera, Ph. D. škrtá poznámka 
„dočasně přidělen k Nejvyššímu soudu ČR“. Dále se z tohoto oddělení vyřazuje další 
zástupkyně Mgr. Jana Martínková. 

 
4. V oddělení 7 Cm, C se sloupec „Podíl z nápadu“ mění takto: 

 
věci nehmotných statků – zastaven nápad 1/2 
 
c) pro ostatní návrhy – zastaven nápad  1/15 
 

5. V oddělení 23 Cm se sloupec „Podíl z nápadu“ mění takto: 
 
věci společenstevní: 
a) podněty k zahájení řízení 3/10 pob. 
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů 
(včetně návrhů na zrušení právnické osoby) 3/10 pob. 
c) pro ostatní návrhy 3/10 pob. 
 

6. V oddělení 30 Cm se sloupec „Podíl z nápadu“ mění takto: 
 
věci společenstevní: 
a) podněty k zahájení řízení 3/10 pob. 
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů 
(včetně návrhů na zrušení právnické osoby) 3/10 pob. 
c) pro ostatní návrhy 3/10 pob. 
 



7 
 
 

7. V oddělení 44 ICm, Cm se sloupec „Podíl z nápadu“ mění takto: 
 
věci společenstevní: 
a) podněty k zahájení řízení 2/10 pob. 
b) návrhy ve věci likvidace právnických osob, jmenování a odvolávání likvidátorů 
(včetně návrhů na zrušení právnické osoby) 2/10 pob. 
c) pro ostatní návrhy 2/10 pob. 
 

8. Do oddělení 36 INS se zařazuje asistentka soudce Mgr. Jana Rubinová. 
 

9. V části „Veřejné rejstříky – Tabulka pro přidělování rejstříkových věci“ se u jména 
Marcela Kopcová vypouští (taj). 

Odůvodnění: 

Bod 1 – Změna rozvrhu práce reaguje na rozdíly v nápadu incidenčních sporů do jednotlivých 
incidenčních oddělení na hlavní části soudu za minulé období. Do pěti incidenčních oddělení, která 
měla v minulém období menší nápad, příp. zastavený nápad (3 ICm, 17 ICm, 18 ICm, 27 ICm a 
32 ICm), bude proto nyní „přednostně“ rozděleno 50 nových insolvenčních incidenčních sporů, a to 
generátorem přidělování. Do „směnečných“ oddělení (3 ICm, 17 ICm a 27 ICm) bude 
v předmětném období vedle toho i nadále (podle dosavadních pravidel) přidělován nápad směnečných 
insolvenčních incidenčních sporů. I nadále tedy zůstanou zachovány specializace, včetně pravidla 
koncentrace. Směnečné insolvenční incidenční spory a insolvenční incidenční spory přidělené při použití 
pravidla koncentrace, napadlé od 1. 7. 2022, se tedy nezahrnují do výše uvedeného počtu 50 věcí. 
Poté, co bude výše popsaným způsobem přiděleno 50 insolvenčních incidenčních sporů (napadlých od 
1. 7. 2022) mezi soudní oddělení 3 ICm, 17 ICm, 18 ICm, 27 ICm a 32 ICm, se obnoví nápad 
insolvenčních incidenčních sporů i mezi ostatní ICm oddělení. Do „směnečných“ oddělení poté již opět 
nebude přidělován nápad „nesměnečných“ incidenčních sporů. Obnovený nápad insolvenčních 
incidenčních sporů poté naopak zůstane zachován i do oddělení 18 ICm, jehož aktuální stav to 
umožňuje. Celkový počet soudních oddělení, do kterých bude po rozdělení 50 insolvenčních 
incidenčních sporů přidělován další nápad těchto sporů, bude tedy osm (4 ICm, 9 ICm, 11 ICm, 
18 ICm, 21 ICm, 26 ICm, 32 ICm a 46 ICm). Podíl každého z uvedených oddělení na nápadu 
insolvenčních incidenčních sporů tak následně bude 1/8. 

Body 2 a 7 – Po zmenšení nápadu v odděleních 1 ICm, Cm a 44 ICm, Cm došlo k poklesu 
neskončených věcí, nápad se vrací stejně jak byl k 31. 12. 2021. 

Bod 3 – K 30. 6. 2022 končí stáž soudce JUDr. Mgr. Marka Del Favera, Ph. D. na Nejvyšším 
soudě České republiky. JUDr. Aleš Palkovský zůstane jediným zástupcem JUDr. Mgr. Del 
Favera, Ph. D. v oddělení 2 ICm. 

Bod 4 – Po zmenšení nápadu došlo k odbřemenění oddělení 7 Cm, C, vrací se původní nápad. 

Body 5 a 6 – Po zmenšení nápadu v odděleních 23 Cm a 30 Cm došlo k poklesu neskončených 
věcí, nápad se vrací stejně jak byl k 31. 12. 2021. 

Bod 8 – Do soudního oddělení 36 INS se na uvolněné místo asistentky soudce nově zařazuje 
Mgr. Jana Rubinová, která byla vybrána ve výběrovém řízení. 

Bod 9 – Soudní tajemnice Marcela Kopcová úspěšně ukončila studium vyšších soudních úředníků. 
 
 
 
 
 



8 
 
 

VI. Správa soudu 
 
 
1. Z úseku úklidu na pracovišti v Ostravě se vyřazuje Eva Ďurďaková. 

 
2. Z úseku úklidu na pobočce krajského soudu se vyřazuje Magda Nadymáčková. 

 
3. Na úsek úklidu na pracovišti v Ostravě se zařazuje Jolana Kotalová. 

 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 22. června 2022
	Spr 1670/2022

